ratam et firmarti habentes, auctoritate

apostolica prohibemus, ne consuetudines

ipsas idem Bartholomaeus, vel haeredes

eius aliquo tempore in monasterium

exercere praesumant. Statuimus etiam,

ut nullus Marsorum episcopus in eandem

Ecclesiam, vel eius moniales et clericos

aliquid iurisdictionis exerceat. Nulli etiam

episcopo, vel legato, qui a latere nostro,

vel successoris nostri specialiter directus

non fuerit, liceat suae legationis obtentu

vos, vel succedentes vobis , Ecclesiam

aut liomines vestros, aut servientes, in

Ecclesia vestra manentes ulla interdicti

vel excommunicationis sententia prae-

gravare, et nulli etiam fas sit praeter

Romanum Pontificem vel legatum ab

eius latere missum absque speciali man-

dato nostro moniales domus vestrae, vel

clericos excommunicationis, vel interdicti

vinculo innodare; et nulli episcoporum,

vel alieni personae Ecclesiis vestris

,

maxime Ecclesiae S. Mariae de Sorbo

,

quae proprie iuris vestri existit , liceat

novas et indebitas exactiones imponere
,

vel in eis procurationes, aut tallias sive

demandas contra antiquam et rationa-

bilem consuetudinem exercere, sicut est

ibidem hactenus observatum. Praeterea

decimas ad Ecclesias vestras speclantes

de manibus laicorum redimendi, et qui-

buscumque rationabilibus modis poteritis,

acquirendi vobis licentiam indulgemus
;

prohibentes, ut nullus easdem decimas

absque consensu vestro de laica manu

recipiat. Statuimus insuper, ut infra fi-

nes parochiarum vestrarum ecclesiam

vel capellam, seu altare contra altare

sine assensu dioecesani episcopi et vestro

nullus aedificet, vel erigat, salvis tamen

privilegiis Romanorum Pontificum. Prae-

terea nulli sororum vestrarum, vel cle-

(1) Vido tom. il, pag 747.

ricorum liceat post factam in eodem loco

professionem aliqua levitate, sine abba-

tissae suae licentia de claustro discedere,

discedentem vero absque communium
literarum cautione nullus audeat retinere.

Liceat autem abbatissae, quae prò tem-

pore fuerit, in eam de sororibus suis

,

quae vobis ignorantibus, aut invitis, ab

Ecclesia vestra dìscesserit, et secundo

tertiove commonita, ad monasterium re-

dire contempserit, regularem sententiani

promulgare. Ecclesia S. Petri in castro

quod dicitur Talliacozzo sita et eiusdem

capellani in eadem liberiate permaneat,

quam tempore antiquo habuit, et nunc

habere noscitur. In eadem etiam libertate

capellam S. iEgidii ibidem sitam volumus

permanere. Medietatem molendini Ioannis

Troctae, quam domina Aduisa abbatissa